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pr. 1.7. ville have et referencetakstsystem der fra. Så laver vi altså et andet system, der betyder, at vi bru- 
ger et forhandlingssystem, og det er forhandlinger, der p.t. er i gang mellem privathospitalerne og regio- 
nerne, som skal munde ud i et midlertidigt prissystem frem til den 31.12., hvorefter der så skal være refe- 
rencetakster. Og det genopliver ... eller det gør i virkeligheden, at det arbejde, som jeg i mit stille sind 
havde troet -  jamen det er nok afsluttet nu, fordi nu laver vi referencetakster, at der havde vi så sagt, nej -  
for at få mere solid grund under fødderne for at lave de her referencetakster, så skal vi kende lidt til den 
aftale, parterne kommer frem til, og som de i disse timer jo er ved at forhandle. Og derfor vil jeg ikke til 
at udlevere interne arbejdspapirer til brug for en proces, hvor jeg har brug for parternes forhandlingsresul- 
tat, mens de stadigvæk forhandler. Og det er derfor -  jeg forstår godt, at I vil have det, og I skal også nok 
få det efter den 1. januar. Men dét, jeg havde troet, vi kunne sætte i gang 1.7., det er noget, vi først sætter i 
gang 1. januar. Aftalen med Danske Regioner blev anderledes, end jeg havde forventet, den blev toleddet 
med denne her interimsperiode. Og så spørger Lone hvorfor, at der er modstand hos regionerne mod én 
måneders-fristen. Jamen der er da mange medlemmer af  regionsrådene rundt omkring, der ikke er mod- 
stander af  det. Men den socialdemokratiske ledelse af Danske Regioner er imod -  velsagtens af  de samme 
årsager som partiet på Christiansborg er. Men det er ... det kan jeg bare konstatere, de er politisk imod. 
Og det er også derfor, at de i aftalen, som vi i øvrigt er enige i ... første aftale ... på det punkt ... det var 
den debat, jeg havde med Karen ... siger for så vidt angår dét, at det udvidede frie sygehusvalg kommer 
tilbage i uændret skikkelse den 1.7., der tager de til efterretning. 

Til Jonas -  jamen det grundige analysearbejde, det er jo det arbejde, som vi p.t. sidder med og arbejder 
videre på i forhold til at indhøste nogle erfaringer i interimsperioden. Og jeg behøver ikke at gentage, at 
grunden til, at jeg ikke vil have det offentligt ud, det er, at det ville jo være gefundenes fresse for én af  
parterne i forhold til vores tanker om referencetakster ... gefundenes fresse for én af  de af  parterne i de 
forhandlinger, som p.t. foregår. Det er bedst, at parterne, de når hinanden uden os, og så fastsætter vi pr. 
1. januar nogle referencetakster, som vil være gældende. Så derfor vil jeg ikke blande mig i de der for- 
handlinger, som foregår og ødelægge dem, det ville gå helt galt. 

Preben Rudiengaard: Jonas, du får lige lov. 

Jonas Dahl: Altså vil ministeren ikke svare på ét -  om han svarede i overensstemmelse med sandheden, 
da han besvarede spørgsmål 417, om der var afsluttet et internt . . .  eller det var afsluttet, og vil ministeren 
svare på, om det ... den grundige analyse Lene Espersen henviser til, er det den ... er det så det arbejde, 
der er lavet i Sundhedsministeriet. Det er jo ikke atomvidenskab, vi forventer at få forklaring på. Det helt 
simple spørgsmål. 

Preben Rudiengaard: Værsgo minister! 

Sundhedsminister Jakob Axel Nielsen: 417 var helt efter min bedste evne til at give det helt rigtige svar 
efter den viden, jeg havde på det tidspunkt. Og det var jo en forudsætning om, at det her arbejde, som vi 
var i gang med, det skulle danne udgangspunkt i et referencetakstsystem pr. 1.7.2009. Det er stadigvæk et 
grundigt stykke arbejde, men da aftalen af  1. april vedrørende hvordan vi skal lave systemet ... er det 28. 
april ... nå ... a f  1. april blev, at vi først laver referencetakster fra 1. januar -  ja, så har jeg så valgt, at de 
fortsætter det her arbejde ... det her analysearbejde. Men Lene Espersen omtaler et grundigt analysearbej- 
de, det er det arbejde, som jeg også bruger til at fastsætte referencetakster efter pr. 1. januar 2010. Og da 
vi svarede på spørgsmål 417, der var det efter bedste viden, jeg havde på det tidspunkt. Men jeg blev 
overhalet af  1. april-aftalen. 

Jonas Dahl: Må jeg ikke bare henlede ministerens opmærksomhed på, at spørgsmål 417 altså er besvaret 
27. april 2009. Altså umiddelbart 27 dage efter den indgåede aftale. Der er noget, der ikke stemmer her -  
hr. minister! 

Preben Rudiengaard: Ja, det kan være, ministeren lige vil have det her spørgsmål med, at der refereres 
til den 27., og det er jo rigtig nok. 


